2023 年 11 月

医療関係者 各位

ニプロ株式会社

「GAMMEX ラテックスフリー手術用手袋 NP」
仕様変更による一部品番出荷停止および代替製品のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件について 8 月のご案内では、出荷再開時期を 9 月中旬としておりましたが、仕様変更
の社内手続きに時間を要しておりさらなる遅延を起こしております。
お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げるとともに、下
記の代替製品をご案内申し上げます。
何卒よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

   １．該当品番

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

20-664 GAMMEX PI ORTHO 6.0 50双/箱 4987458206641

20-665 GAMMEX PI ORTHO 6.5 50双/箱 4987458206658

20-666 GAMMEX PI ORTHO 7.0 50双/箱 4987458206665

20-667 GAMMEX PI ORTHO 7.5 50双/箱 4987458206672

20-668 GAMMEX PI ORTHO 8.0 50双/箱 4987458206689

20-669 GAMMEX PI ORTHO 8.5 50双/箱 4987458206696

・医療機器認証番号 ：301AABZX00001000
・一般的名称    ：非天然ゴム製手術用手袋
・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）
・製造販売     ：ニプロ株式会社
出荷再開は 2023 年 11 月 16 日を予定しております。

２．代替品番

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

20-629 GAMMEX PI 6.0 50双/箱 4987458206290

20-630 GAMMEX PI 6.5 50双/箱 4987458206306

20-631 GAMMEX PI 7.0 50双/箱 4987458206313

20-632 GAMMEX PI 7.5 50双/箱 4987458206320

20-633 GAMMEX PI 8.0 50双/箱 4987458206337

20-634 GAMMEX PI 8.5 50双/箱 4987458206344

３．該当品番と代替品番の比較

 品種 主原料 色 指先厚み 形状 表面加工

該当品番 PI ORTHO ポリイソプレン 薄緑 0.33mm 曲指 滑面

代替品番 PI ポリイソプレン 白 0.23mm 曲指 滑面

4．変更内容

変更前 変更後 変更内容

手袋カラーが薄緑から緑へ変

更となります。

二重で着用した際、ピンホー

ル発生時の発色が強くなりま

す。

以上